МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН МЭДЭНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫ К

н . о ь . М ) г. Казань № аап од

О предупреждении распространения

новой коронавирусной инфекции

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

(2019-nCo V) на территории Республики Татарстан

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Руководителям учреждений, находящихся в ведении М инистерства

культуры Республики Татарстан (далее —Учреждения):

1.1. начиная с 19 марта 2020 года усилить меры в Учреждениях по

проведению санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий,

включая:

- организацию контроля температуры тела работников при входе в здания

Учреждений;

- обеспечение помещений средствами дезинфекции;

- ограничение направления работников в служебные командировки по

территории Российской Федерации, исключение направления работников в

зарубежные служебные командировки;

- обеспечение, по возможности, перевода работников на удаленный режим

работы;

- ограничение проведения очных совещаний (при необходимости

использовать режим видеоконференцсвязи);

- отказ от приема иностранных делегаций;

- отказ от проведения ранее запланированных международных мероприятий

на территории Республики Татарстан, включая международные фестивали,

выставки, конкурсы, форумы и т.д.;

1.1.1. дополнительно руководителям Учреждений, осущ ествляющ их

образовательную деятельность, при реализации образовательных программ

предусмотреть:

- перевод обучающихся на обучение по индивидуальному учебному плану;

- организацию взаимодействия обучающихся и педагогических работников

исключительно в электронной информационно-образовательной среде с

применением дистанционных образовательных технологий;

1.1.2. дополнительно руководителям музеев и музеев-заповедников,

находящихся в ведении М инистерства культуры Республики Татарстан (далее -

музеев и музеев-заповедников), предусмотреть:

- приостановить допуск посетителей в музеи и музеи-заповедники;

1.1.3. дополнительно руководителям библиотек, находящихся в ведении

М инистерства культуры Республики Татарстан (далее -  библиотек), при

осуществлении деятельности предусмотреть:

- запрет на обслуживание посетителей в зданиях библиотек;

- обеспечение предоставления удаленного доступа к информационным

ресурсам библиотек;

1.1.4. дополнительно руководителям находящихся в ведении М инистерства

культуры Республики Татарстан театров , ф иларм он ий , ц и рков , ины х

органи зац ий  исполнительских искусств, а также организаций ,

осущ ествляю щ их публичную демонстрацию фильмов, при осуществлении

деятельности предусмотреть:

- приостановить функционирование организаций для посетителей;

1.2. внести предложения по корректировке установленного для Учреждений

государственного задания в соответствии с установленным порядком.

2

2. М еры, предусмотренные настоящим приказом, обязательны для

руководителей Учреждений и будут действовать до 15 апреля 2020 года.

4. Отделу контроля и делопроизводства довести настоящий приказ до

Учреждений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И. Адгамову.

3

М инистр И.Х. Аюпова